
 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – 
Telefone (88) 3428-1462. 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 

Licitatório nº 078/2018 na Modalidade Pregão Presencial N° 047/2018, que tem por 

objeto a Contratação de  Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a 

Merenda Escolar, com entrega parcelada visando atender solicitação da 

Secretaria Municipal de Educação, que objetiva cumprir o Programa de 

Alimentação Escolar, conforme especificações constantes neste instrumento, 

enfaticamente no Termo de Referência, agregado a este Edital como Anexo I, 

para o exercício de 2019. Uma vez que, de acordo com os instrumentos ora 

apresentados no presente processo tudo transcorreu  dentro da legalidade e nos 

preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e 

suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 

HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da empresa: ANCORA 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ 

19.445.379/0001-71, com endereço na Rua: Josefa Peixoto de Lemos, Nº 102, 

Bairro Manoel Costa Morais, Jaguaribe - CE,  vencedora dos Itens: 
01,02,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,25,26,27,28,29,31,
32,33,34,35,36,37,39  no valor total de R$ 347.471,75 (trezentos e quarenta e sete 

mil, quatrocentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos) , D. G. DE 
ALMEIDA DIÓGENES – ME, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ : 

00.642.003/0001-29, com sede à Rua Jose Cavalcante nº 257, Bairro: Edmar 

Barreira, na cidade Jaguaribe, Estado do Ceará, vencedora dos Itens: 
03,23,24,30,38, no valor total de R$139.813,80(cento e trinta e nove mil, oitocentos 

e treze reais e oitenta centavos), ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o 

presente processo HOMOLOGADO. 

 
 

Iracema, 26 de Dezembro de 2018.  
 
 

_________________________________________ 
Sandrileuza Maria Martins Freitas 
Secretária Municipal de Educação 


